
 

AD\1110596CS.docx  PE585.572v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Hospodářský a měnový výbor 
 

2015/0263(COD) 

23.11.2016 

STANOVISKO 

Hospodářského a měnového výboru 

pro Výbor pro regionální rozvoj 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o zavedení Programu 

na podporu strukturálních reforem na období 2017–2020 a o změně nařízení 

(EU č. 1303/2013 a (EU) č. 1305/2013 

(COM(2015)0701 – C8-0373/2015 – 2015/0263(COD)) 

Navrhovatel (*): Costas Mavrides 

(*) Přidružený výbor – článek 54 jednacího řádu 

 



 

PE585.572v02-00 2/21 AD\1110596CS.docx 

CS 

PA_Legam 



 

AD\1110596CS.docx 3/21 PE585.572v02-00 

 CS 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Výbor pro regionální rozvoj jako věcně příslušný 

výbor, aby zohlednil následující pozměňovací návrhy: 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 3 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(3) Několik členských států 

podstoupilo a i nadále podstupuje nápravné 

postupy za účelem nápravy 

makroekonomických nerovnováh 

nashromážděných v minulosti a mnohé 

zápasí s problémem nízkého růstového 

potenciálu. Provádění strukturálních 

reforem si Unie stanovila jako jednu 

ze svých politických priorit usilujících 

o udržitelnost oživení, nastartování 

hospodářského růstu, který by posílil 

schopnost přizpůsobení, a o podporu 

procesu sbližování. 

(3) Několik členských států 

podstoupilo a i nadále podstupuje nápravné 

postupy za účelem nápravy 

makroekonomických nerovnováh 

nashromážděných v minulosti a mnohé 

zápasí s problémem nízkého růstového 

potenciálu a vysoké nezaměstnanosti. 

Nutnost provádění strukturálních reforem 

podporujících růst si Unie stanovila jako 

jednu ze svých politických priorit 

usilujících o vytvoření podmínek 

k dosažení udržitelného růstu, 

nastartování hospodářského růstu, který by 

posílil schopnost přizpůsobení, a o podporu 

procesu sbližování a zvýšení investic. 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 4 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(4) Reformy jsou ze své podstaty 

složité procesy, které vyžadují celý řetězec 

vysoce specializovaných znalostí a 

dovedností. Provádění strukturálních 

reforem v řadě různých oblastí veřejné 

politiky je náročné, neboť obvykle trvá 

určitou dobu, než se projeví jejich přínosy. 

Proto je pro krizí zasažené či strukturálně 

slabé ekonomiky brzké a účinné navržení a 

provedení reforem zásadní. V této 

(4) Reformy jsou ze své podstaty 

složité procesy, které vyžadují celý řetězec 

vysoce specializovaných znalostí a 

dovedností, jakož i dlouhodobou 

perspektivu. Provádění udržitelných 

strukturálních reforem v řadě různých 

oblastí veřejné politiky je náročné, neboť 

vyžaduje trvalé úsilí a obvykle trvá určitou 

dobu, než se projeví jejich přínosy, a proto 

je nutné učinit opatření, která zabrání 



 

PE585.572v02-00 4/21 AD\1110596CS.docx 

CS 

souvislosti poskytnutí podpory ze strany 

Unie ve formě technické pomoci sehrálo 

v minulých letech při podpoře 

ekonomického ozdravení Kypru a Řecka 

zásadní úlohu. 

tomu, aby byly navrhovány politiky 

s krátkodobou perspektivou. Proto je 

především důležité brzké a účinné navržení 

a provedení reforem, a to rovněž pro krizí 

zasažené či strukturálně slabé ekonomiky. 

V této souvislosti poskytnutí podpory ze 

strany Unie ve formě technické pomoci 

sehrálo v minulých letech při podpoře 

ekonomického ozdravení Řecka a Kypru 

zásadní úlohu a může sloužit jako užitečný 

precedens pro program na podporu 

strukturální reformy. Aby byl takový 

program úspěšný, je klíčové, aby byla 

v členských státech vyvinuta politická vůle 

a aby příslušné orgány, a to i případně 

místní a regionální úřady a sociální 

partneři, převzaly odpovědnost 

za strukturální reformy. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 5 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(5) Členské státy mohou využít 

podporu za účelem řešení výzev v oblasti 

navrhování a provádění strukturálních 

reforem. Tyto výzvy mohou záviset na 

různých faktorech, včetně omezené správní 

a institucionální kapacity nebo 

nesprávného uplatňování a provádění 

právních předpisů Unie. 

(5) Členské státy mohou využít 

podporu za účelem řešení výzev v oblasti 

navrhování a provádění strukturálních 

reforem podporujících růst. Tyto výzvy 

mohou záviset na různých faktorech, 

včetně nevyhovujícího rozvržení reforem, 

omezené správní a institucionální kapacity 

nebo nesprávného uplatňování a provádění 

právních předpisů Unie. 

 

 

Pozměňovací návrh 4 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(6) Unie má dlouhodobé zkušenosti 

s poskytováním specifické podpory 

(6) Unie má dlouhodobé zkušenosti 

s poskytováním specifické podpory 



 

AD\1110596CS.docx 5/21 PE585.572v02-00 

 CS 

vnitrostátním správám a ostatním orgánům 

členských států v oblasti budování kapacit 

a podobných opatření v určitých odvětvích 

(např. daně, cla, podpora malých a 

středních podniků) a ve vztahu k provádění 

politiky soudržnosti. Zkušenosti, které 

Unie získala při poskytování pomoci 

vnitrostátním orgánům provádějícím 

reformy, by měly být využity ke zlepšení 

schopnosti Unie poskytovat podporu 

členským státům. Za účelem poskytnutí 
podpory členským státům, které provádějí 

reformy na podporu růstu a žádají v této 

souvislosti Unii o pomoc, je potřebné 

komplexní a integrované opatření. 

vnitrostátním správám a ostatním orgánům 

členských států v oblasti budování kapacit 

a podobných opatření v určitých odvětvích 

(např. daně, cla, podpora malých a 

středních podniků) a ve vztahu k provádění 

politiky soudržnosti. Politické zkušenosti 

Unie a schopnosti jejích orgánů a institucí 

by měly sloužit jako základ pro vyvíjení 

komplexních a integrovaných opatření při 

poskytování podpory členským státům, 

které provádějí reformy na podporu růstu 

a žádají v této souvislosti Unii o pomoc. 

Následně je třeba zaujmout jednotný 

přístup napříč odvětvími s cílem zajistit 

soudržnost politického prostředí. 

 

Pozměňovací návrh 5 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 6 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (6a) Ve zvláštní zprávě Evropského 

účetního dvora č. 19/2015 nazvané „Je 

nutno věnovat více pozornosti výsledkům, 

aby se poskytování technické pomoci 

Řecku zlepšilo“ jsou uvedena užitečná 

doporučení týkající se poskytování 

technické pomoci Komise členským 

státům. Tato doporučení by měla být 

zohledněna při poskytování podpory 

v rámci Programu na podporu 

strukturálních reforem. 

 

Pozměňovací návrh   6 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 6 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (6b) Je třeba rozhodně pokračovat 

v úsilí o strukturální reformy podporující 

růst, aby se zajistila účinnost těchto 

reforem a navázalo se na již dosažený 



 

PE585.572v02-00 6/21 AD\1110596CS.docx 

CS 

pokrok. 

 

 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 7 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(7) V této souvislosti je nezbytné 

zavést Program na podporu strukturálních 

reforem (dále jen „program“) s cílem 

posílit kapacitu členských států pro 

přípravu a provádění prorůstových 

správních a strukturálních reforem, mimo 

jiné prostřednictvím pomoci pro účinné a 

účelné využívání finančních prostředků 

Unie. Cílem programu je přispívat 

k dosažení společných cílů za účelem 

dosažení hospodářského oživení, vytváření 

pracovních míst, posílení 

konkurenceschopnosti Evropy a 

stimulování investic do reálné ekonomiky. 

(7) V této souvislosti je nezbytné 

zavést Program na podporu strukturálních 

reforem (dále jen „program“) s cílem 

posílit kapacitu členských států pro 

navrhování a provádění prorůstových 

správních a strukturálních reforem, mimo 

jiné prostřednictvím pomoci pro účinné a 

účelné využívání finančních prostředků 

Unie. Program představuje významnou 

dodatečnou podporu lepšího a rychlejšího 

provádění reforem, čímž přispívá 
k dosažení společných cílů za účelem 

sbližování, navození hospodářského 

oživení, vytváření pracovních míst, 

posílení soudržnosti, 

konkurenceschopnosti a produktivity 

Evropy a stimulování investic do reálné 

ekonomiky. 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 8 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(8) Podpora v rámci programu by měla 

být poskytována Komisí na základě žádosti 

členského státu v oblastech, jako jsou 

rozpočet a daně, veřejné funkce, 

institucionální a správní reformy, 

soudnictví, opatření proti podvodům, boj 

proti korupci a praní peněz, podnikatelské 

prostředí, rozvoj soukromého sektoru, 

(8) Podpora v rámci programu by měla 

být poskytována Komisí na základě žádosti 

členského státu v oblastech, jako jsou 

rozpočet a daně, veřejné funkce, 

institucionální a správní reformy, 

soudnictví, opatření proti podvodům, boj 

proti korupci a praní peněz, podnikatelské 

prostředí, rozvoj soukromého sektoru, 



 

AD\1110596CS.docx 7/21 PE585.572v02-00 

 CS 

investice, hospodářská soutěž, zadávání 

veřejných zakázek, procesy privatizace, 

přístup k financování, investice, obchod, 

udržitelný rozvoj, inovace, vzdělávání a 

odborná příprava, politiky zaměstnanosti, 

veřejného zdraví, azylu, migrace, politiky 

v oblasti zemědělství a rozvoje venkova a 

politiky týkající se finančního sektoru. 

investice, hospodářská soutěž, zadávání 

veřejných zakázek, účast veřejnosti 

v podnicích, přístup k financování, 

investice, obchod, udržitelný rozvoj, 

inovace, vzdělávání a odborná příprava, 

politiky zaměstnanosti, veřejného zdraví, 

azylu, migrace, politiky v oblasti 

zemědělství a rozvoje venkova a politiky 

týkající se finančního sektoru. 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 9 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(9) Členské státy by měly mít možnost 

požádat Komisi v rámci tohoto programu 

o podporu při provádění reforem v rámci 

postupů správy ekonomických záležitostí, 

zejména při konkrétních doporučení pro 

jednotlivé země v rámci evropského 

semestru, při opatřeních týkajících se 

provádění práva Unie, jakož i opatřeních 

souvisejících s prováděním ekonomických 

ozdravných programů. Rovněž by měly mít 

možnost požádat o podporu v souvislosti 

s reformami, které uskutečňují z vlastní 

iniciativy za účelem dosažení udržitelných 

investic, růstu a vytváření pracovních míst. 

(9) Členské státy by měly mít možnost 

požádat Komisi v rámci tohoto programu 

o podporu při navrhování a provádění 

reforem v rámci postupů správy 

ekonomických záležitostí, zejména při 

zlepšení provádění konkrétních doporučení 

pro jednotlivé země v rámci evropského 

semestru, při opatřeních týkajících se 

řádného provádění práva Unie, jakož 

i opatřeních souvisejících s prováděním 

ekonomických ozdravných programů. 

Rovněž by měly mít možnost požádat 

o podporu v souvislosti s reformami, které 

uskutečňují z vlastní iniciativy za účelem 

dosažení udržitelných investic, posílení 

růstu a vytváření pracovních míst a 

podpory konkurenceschopnosti a územní 

soudržnosti. 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 10 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(10) Na základě dialogu s žádajícím 

členským státem, mimo jiné v souvislosti 

(10) Na základě dialogu s žádajícím 

členským státem, mimo jiné v souvislosti 



 

PE585.572v02-00 8/21 AD\1110596CS.docx 

CS 

s evropským semestrem, by Komise měla 

žádost analyzovat, přičemž by měla 

zohlednit zásady transparentnosti, rovného 

zacházení a řádného finančního řízení a 

určit podporu, která má být poskytnuta 

na základě naléhavosti, rozsahu a hloubky 

zjištěných problémů, potřeby podpory 

v souvislosti s příslušnými oblastmi politik, 

analýzy socioekonomických ukazatelů a 

obecné správní kapacity členského státu. 

Komise by měla rovněž v úzké spolupráci 

s dotčeným členským státem určit prioritní 

oblasti, rozsah podpůrných opatření, která 

mají být poskytnuta, a celkový finanční 

příspěvek pro tuto podporu, přičemž se 

zohlední stávající činnosti a opatření 

financovaná z fondů Unie nebo z dalších 

programů Unie. 

s evropským semestrem, by Komise měla 

žádost analyzovat, přičemž by měla 

zohlednit zásady transparentnosti, 

subsidiarity, rovného zacházení a řádného 

finančního řízení a určit podporu, která má 

být poskytnuta na základě naléhavosti, 

rozsahu a hloubky zjištěných problémů, 

potřeby podpory v souvislosti s 

příslušnými oblastmi politik, analýzy 

socioekonomických ukazatelů a obecné 

správní kapacity členského státu. Komise 

by měla rovněž v úzké spolupráci 

s dotčeným členským státem určit prioritní 

kroky pro účinnou podporu, druh a rozsah 

podpůrných opatření, která mají být 

poskytnuta, a celkový finanční příspěvek 

pro tuto podporu, přičemž se zohlední 

stávající činnosti a opatření financovaná 

z fondů Unie nebo z dalších programů 

Unie. 

 

Pozměňovací návrh   11 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 10 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (10a) Se souhlasem členského státu, 

který má o podporu zájem, by měla mít 

Komise možnost zorganizovat poskytování 

podpory ve spolupráci s mezinárodními 

organizacemi anebo jinými členskými 

státy, které mohou souhlasit s tím, že se 

stanou reformními partnery. Členský stát, 

který má o podporu zájem, by měl mít 

v otázkách týkajících se konkrétní oblasti 

podpory možnost uzavřít partnerství 

s jedním či několika členskými státy coby 

reformními partnery, kteří by mu pomohli 

formulovat strategii a plány reforem, 

navrhnout pomoc nebo dohlížet 

na provádění strategie a projektů. 

Odpovědnost za reformy nese sice členský 

stát, který má o podporu zájem, ovšem 

reformní partneři anebo jiné členské státy 

poskytující podporu by měli mít možnost 

k úspěšnému provedení programu 



 

AD\1110596CS.docx 9/21 PE585.572v02-00 

 CS 

přispívat. 

 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 11 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(11) Sdělení Komise „Přezkum rozpočtu 

EU“1 a „Rozpočet – Evropa 2020“2 

zdůrazňují potřebu zacílit financování 

na činnosti, které mají zřejmou evropskou 

přidanou hodnotu, tj. na případy, kdy zásah 

Unie může oproti opatřením na úrovni 

členských států přinést přidanou hodnotu. 

V této souvislosti by podpůrná opatření 

prováděná v rámci programu měla zajistit 

doplňkovost a součinnost s ostatními 

programy a politikami na vnitrostátní, 

unijní a mezinárodní úrovni. Opatření 

v rámci tohoto programu by měla umožnit 

vypracování a provádění řešení 

zaměřených na vnitrostátní problémy 

s přeshraničním nebo celounijním 

rozměrem a zajistit konzistentní a soudržné 

provádění práva Unie. Dále by měla přispět 

k dalšímu rozvíjení důvěry a podpořit 

spolupráci s Komisí a mezi jednotlivými 

členskými státy. Evropská unie může lépe 

než členské státy poskytnout platformu pro 

poskytování a sdílení osvědčených postupů 

na odpovídající úrovni, jakož i využívání 

odborných znalostí. 

(11) Sdělení Komise „Přezkum rozpočtu 

EU“1 a „Rozpočet – Evropa 2020“2 

zdůrazňují potřebu zacílit financování 

na činnosti, které mají zřejmou evropskou 

přidanou hodnotu, tj. na případy, kdy zásah 

Unie může oproti opatřením na úrovni 

členských států přinést přidanou hodnotu. 

V této souvislosti by podpůrná opatření 

prováděná v rámci programu měla zajistit 

doplňkovost a součinnost s ostatními 

programy a politikami na vnitrostátní, 

unijní a mezinárodní úrovni. Opatření 

v rámci tohoto programu by měla umožnit 

vypracování a provádění řešení 

zaměřených na vnitrostátní problémy 

s přeshraničním nebo celounijním 

rozměrem a zajistit konzistentní a soudržné 

provádění práva Unie. Dále by měla přispět 

k dalšímu rozvíjení důvěry občanů 

v evropský projekt a podpořit spolupráci 

s Komisí a mezi jednotlivými členskými 

státy. Evropská unie může lépe než členské 

státy poskytnout platformu pro 

poskytování a sdílení osvědčených postupů 

na odpovídající úrovni, jakož i využívání 

odborných znalostí tak, aby návrhy mohly 

být přizpůsobeny specifickým podmínkám 

žádajícího členského státu. 

__________________ __________________ 

1 KOM(2010) 700 ze dne 19. října 2010. 1COM(2010) 700 ze dne 19. října 2010. 

2KOM(2011)500 v konečném znění ze dne 

29. června 2011. 

2COM(2011)500 v konečném znění ze dne 

29. června 2011. 

 

 



 

PE585.572v02-00 10/21 AD\1110596CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh 13 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 23 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(23) Jelikož cíle tohoto nařízení, kterým 

je přispívat k institucionálním, správním a 

strukturálním reformám v členských 

státech prostřednictvím podpory 

poskytované vnitrostátním orgánům 

na opatření, která mají za cíl reformovat 

instituce, řízení, správu a hospodářská a 

sociální odvětví, včetně prostřednictvím 

podpory pro účinné a účelné využívání 

fondů EU, nemůže být dosaženo 

uspokojivě členskými státy, ale z důvodu 

jeho rozsahu a účinků jej může být lépe 

dosaženo spíše na úrovni Unie, může Unie 

přijmout opatření v souladu se zásadou 

subsidiarity stanovenou v článku 5 

Smlouvy o Evropské unii. V souladu se 

zásadou proporcionality stanovenou 

v uvedeném článku nepřekračuje toto 

nařízení rámec toho, co je nezbytné pro 

dosažení uvedeného cíle, neboť rozsah 

podpory by byl vzájemně dohodnut 

s dotčeným členským státem. 

(23) Jelikož cíle tohoto nařízení, kterým 

je přispívat k institucionálním, správním a 

strukturálním reformám v členských 

státech prostřednictvím podpory 

poskytované vnitrostátním orgánům 

na opatření, která mají za cíl reformovat 

instituce, strukturu územního řízení 

na celostátní, regionální a místní úrovni, 

správu a hospodářská a sociální odvětví, 

včetně prostřednictvím podpory pro účinné 

a účelné využívání fondů EU, nemůže být 

dosaženo uspokojivě členskými státy, ale 

z důvodu jeho rozsahu a účinků jej může 

být lépe dosaženo spíše na úrovni Unie, 

může Unie přijmout opatření v souladu se 

zásadou subsidiarity stanovenou v článku 5 

Smlouvy o Evropské unii. V souladu se 

zásadou proporcionality stanovenou 

v uvedeném článku nepřekračuje toto 

nařízení rámec toho, co je nezbytné pro 

dosažení uvedeného cíle, neboť rozsah 

podpory by byl vzájemně dohodnut 

s dotčeným členským státem. 

 

Pozměňovací návrh 14 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – název 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Definice Definice a zásady 

 

Pozměňovací návrh 15 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 1 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 



 

AD\1110596CS.docx 11/21 PE585.572v02-00 

 CS 

Pro účely tohoto nařízení se použijí tyto 

definice: 

Pro účely tohoto nařízení se použijí tyto 

definice a zásady: 

 

Pozměňovací návrh 16 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. „Přijímajícím členským státem“ se 

rozumí členský stát, který v rámci tohoto 

programu získává podporu od Unie; 

1. „Přijímajícím členským státem“ se 

rozumí členský stát, který v rámci tohoto 

programu požaduje a získává podporu 

od Unie; 

 

Pozměňovací návrh 17 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – odst. 2 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) rozvoje a provádění řešení, která se 

zabývají vnitrostátními výzvami 

s přeshraničním nebo celounijním 

rozměrem; 

a) rozvoje a provádění řešení, která se 

zabývají vnitrostátními výzvami 

s přeshraničním nebo celounijním 

rozměrem a která přispívají k sociální a 

ekonomické soudržnosti; 

 

Pozměňovací návrh 18 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – odst. 2 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) jejich příspěvku ke konzistentnímu 

a soudržnému provádění práva Unie; 

c) jejich příspěvku ke konzistentnímu 

a soudržnému provádění práva Unie a 

politik; 

 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh nařízení 

Článek 4 

 



 

PE585.572v02-00 12/21 AD\1110596CS.docx 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Celkovým cílem programu je přispět 

k institucionálním, správním a 

strukturálním reformám v členských 

státech poskytováním podpory 

vnitrostátním orgánům na opatření 

zaměřená na reformování institucí, řízení, 

správy, hospodářských a sociálních 

odvětví v reakci na hospodářské a sociální 

výzvy, přičemž mají posílit 

konkurenceschopnost, růst, tvorbu 

pracovních míst a investice zejména 

v rámci správy ekonomických záležitostí, 

mimo jiné prostřednictvím pomoci 

zaměřené na účinné a účelné využívání 

fondů Unie. 

Celkovým cílem programu je přispět 

k institucionálním, správním a 

prorůstovým strukturálním reformám 

v členských státech poskytováním podpory 

vnitrostátním a případně i regionálním a 

místním orgánům na opatření zaměřená 

na reformování a posílení nebo zřízení 

institucí, řízení, správy v reakci 

na hospodářské a sociální výzvy, přičemž 

mají posílit soudržnost, 

konkurenceschopnost, produktivitu, 

udržitelný růst, tvorbu kvalitních 

pracovních míst a investice, mimo jiné 

prostřednictvím pomoci zaměřené 

na účinné a účelné využívání fondů Unie. 

 

Pozměňovací návrh  20 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 1 – návětí 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. K dosažení celkového cíle 

stanoveného v článku 4 jsou v programu 

stanoveny tyto specifické cíle: 

1. K dosažení celkového cíle 

stanoveného v článku 4 jsou v programu 

stanoveny tyto specifické cíle, které je 

třeba plnit v těsné spolupráci s 

přijímajícími členskými státy: 

Pozměňovací návrh  21 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. a 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) podpořit iniciativy vnitrostátních 

orgánů při navrhování reforem v souladu 

s prioritami při zohlednění výchozích 

podmínek a očekávaných 

socioekonomických dopadů; 

a) podpořit iniciativy vnitrostátních 

orgánů při navrhování a provádění 

udržitelných reforem v souladu 

s prioritami a zásadou subsidiarity při 

zohlednění výchozích podmínek a 

očekávaných socioekonomických dopadů; 



 

AD\1110596CS.docx 13/21 PE585.572v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh 22 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) podpořit vnitrostátní orgány, aby 

posilovaly své schopnosti formulovat, 

vyvíjet a provádět reformní politiky a 

strategie a postupovat přitom jednotným 

způsobem zajišťujícím soudržnost cílů a 

prostředků napříč odvětvími; 

b) podpořit vnitrostátní orgány, aby 

posilovaly své schopnosti plánovat a 

formulovat, vyvíjet a provádět reformní 

politiky a strategie a postupovat přitom 

jednotným způsobem zajišťujícím 

soudržnost cílů a prostředků napříč 

odvětvími; 

 

Pozměňovací návrh 23 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) podpořit úsilí vnitrostátních 

orgánů při stanovování a provádění 

vhodných postupů a metodik a zohlednit 

přitom osvědčené postupy a zkušenosti, 

které získaly jiné země při řešení 

podobných situací; 

c) podpořit vnitrostátní orgány při 

navrhování a provádění vhodných postupů 

a metodik a zohlednit přitom osvědčené 

postupy a zkušenosti, které získaly jiné 

země při řešení podobných situací; 

 

Pozměňovací návrh  24 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. d 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) napomáhat vnitrostátním orgánům 

při zvyšování efektivnosti a účinnosti 

řízení lidských zdrojů případným 

stanovováním jasně daných odpovědností a 

zvyšováním úrovně odborných znalostí a 

dovedností. 

d) napomáhat vnitrostátním orgánům 

při zvyšování efektivnosti a účinnosti 

sociálního dialogu a řízení lidských zdrojů 

případným stanovováním jasně daných 

odpovědností a zvyšováním úrovně 

odborných znalostí a dovedností. 



 

PE585.572v02-00 14/21 AD\1110596CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  25 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Tyto cíle jsou naplňovány v úzké 

spolupráci s přijímacími členskými státy. 

vypouští se 

 

 

Pozměňovací návrh  26 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 2 – návětí 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Specifické cíle uvedené v odstavci 

1 se vztahují na oblasti politiky týkající se 

konkurenceschopnosti, růstu, 

zaměstnanosti a investic, zejména na: 

2. Specifické cíle uvedené v odstavci 

1 se vztahují na oblasti politiky týkající se 

soudržnosti, konkurenceschopnosti, 

inovace, udržitelného růstu, zaměstnanosti 

a investic, zejména na: 

Pozměňovací návrh  27 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 2 – písm. b 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) institucionální reformu a účinnou a 

funkční veřejnou správu orientovanou 

na služby, účinný právní stát, reformu 

soudního systému a posílení opatření proti 

podvodům, korupci a praní špinavých 

peněz; 

b) institucionální reformu a účinnou a 

funkční veřejnou správu orientovanou 

na služby, účinný právní stát včetně 

správného uplatňování práva a politik 

EU, reformu soudního systému a posílení 

opatření proti podvodům, korupci a praní 

špinavých peněz; 

 

Pozměňovací návrh  28 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 2 – písm. c 

 



 

AD\1110596CS.docx 15/21 PE585.572v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) podnikatelské prostředí, rozvoj 

soukromého sektoru, investice, procesy 

privatizace, obchod a přímé zahraniční 

investice, hospodářskou soutěž a zadávání 

veřejných zakázek, udržitelný rozvoj 

odvětví a podporu inovací; 

c) podnikatelské prostředí, rozvoj 

soukromého sektoru, investice, účast 

veřejnosti v podnicích, obchod a přímé 

zahraniční investice, hospodářskou soutěž 

a zadávání veřejných zakázek, udržitelný 

rozvoj odvětví a podporu inovací; 

 

 

Pozměňovací návrh 29 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 2 – písm. e 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

e) politiky pro odvětví zemědělství a 

udržitelný rozvoj venkovských oblastí; 

e) politiky pro provádění opatření 

v oblasti klimatu, podporu energetické 

účinnosti, dosažení energetické 

diverzifikace a ukončení energetické 

izolace členských států a regionů, stejně 

jako pro odvětví zemědělství a udržitelný 

rozvoj venkovských oblastí; 

 

Pozměňovací návrh 30 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 2 – písm. f 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

f) politiky týkající se finančního 

sektoru a přístup k finančním prostředkům. 

f) politiky týkající se finančního 

sektoru včetně podpory finanční 

gramotnosti, finanční stability, přístupu 

k finančním prostředkům a úvěrování 

reálné ekonomiky; tvorbu, poskytování 

a sledování kvality údajů a statistik; a 

politiky zaměřené na boj proti daňovým 

únikům. 

 

Pozměňovací návrh 31 

Návrh nařízení 

Čl. 7 – odst. 1 



 

PE585.572v02-00 16/21 AD\1110596CS.docx 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Členský stát, který si přeje získat 

podporu v rámci programu, předloží 

Komisi žádost o podporu, v níž uvede 

oblasti politiky a priority pro podporu v 

rozsahu působnosti programu, jak je 

uvedeno v čl. 5 odst. 2. Tato žádost musí 

být podána nejpozději do 31. října každého 

kalendářního roku. 

1. Členský stát, který si přeje získat 

technickou podporu v rámci programu, 

předloží Komisi žádost o technickou 

podporu, v níž uvede oblasti politiky a 

priority pro podporu v rozsahu působnosti 

programu, jak je uvedeno v čl. 5 odst. 2. 

Tato žádost musí být podána nejpozději 

do 31. října každého kalendářního roku. 

 

 

Pozměňovací návrh  32 

Návrh nařízení 

Čl. 7 – odst. 2 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Na základě dialogu s členským 

státem, mimo jiné v souvislosti s 

evropským semestrem, Komise žádost 

o podporu uvedenou v odstavci 1 podrobí 

analýze na základě naléhavosti, rozsahu a 

hloubky zjištěných problémů, potřeby 

podpory v souvislosti s příslušnými 

oblastmi politik, analýzy 

socioekonomických ukazatelů a obecné 

správní kapacity členského státu, přičemž 

zohlední zásady transparentnosti, rovného 

zacházení a řádného finančního řízení. 

S přihlédnutím ke stávajícím činnostem a 

opatřením financovaným z fondů Unie 

nebo jiných programů Unie Komise v úzké 

spolupráci s dotčeným členským státem 

určí prioritní oblasti pro podporu, oblast 

působnosti podpůrných opatření, která mají 

být poskytnuta, a celkový finanční 

příspěvek pro tuto podporu. 

2. Na základě dialogu s členským 

státem, mimo jiné v souvislosti s 

evropským semestrem, Komise žádost 

o podporu uvedenou v odstavci 1 podrobí 

analýze na základě naléhavosti, rozsahu a 

hloubky zjištěných problémů, potřeby 

podpory v souvislosti s příslušnými 

oblastmi politik, analýzy 

socioekonomických ukazatelů a obecné 

správní kapacity členského státu, přičemž 

zohlední zásady transparentnosti, rovného 

zacházení, subsidiarity, respektování 

sociálních partnerů a řádného finančního 

řízení. S přihlédnutím ke stávajícím 

činnostem a opatřením financovaným 

z fondů Unie nebo jiných programů Unie, 

zejména z evropských strukturálních a 

investičních fondů (ESIF) a z EFSI, 
Komise v úzké spolupráci s dotčeným 

členským státem určí prioritní kroky pro 

účinnou podporu, konkrétní cíle daného 

členského státu na základě článku 5 

tohoto nařízení, harmonogram, oblast 

působnosti podpůrných opatření, která mají 

být poskytnuta, a odhadovaný celkový 

finanční příspěvek pro tuto podporu. 



 

AD\1110596CS.docx 17/21 PE585.572v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  33 

Návrh nařízení 

Čl. 7 – odst. 3 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3.  Žádost o podporu lze podat v těchto 

souvislostech: 

3.  Žádost o podporu lze podat v těchto 

souvislostech: 

a) provádění reforem v rámci 

postupů správy ekonomických záležitostí, 

zejména příslušných doporučení pro 

jednotlivé země vydaných v rámci 

evropského semestru nebo příslušných 

opatření týkajících se provádění práva 

Unie; 

a) provádění udržitelných reforem, 

které členské státy uskutečňují z vlastního 

podnětu, zejména za účelem dosažení 

ekonomického růstu a vytváření 

pracovních míst; 

b)  provádění ekonomických 

ozdravných programů pro členské státy, 

které jsou příjemci finanční pomoci Unie 

v rámci stávajících nástrojů, zejména 

v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 472/201323 pro 

členské státy eurozóny a nařízení Rady 

(ES) č. 332/200224 pro členské státy mimo 

eurozónu;  

b)  provádění ekonomických 

ozdravných programů pro členské státy, 

které jsou příjemci finanční pomoci Unie 

v rámci stávajících nástrojů, zejména 

v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 472/201323 pro 

členské státy eurozóny a nařízení Rady 

(ES) č. 332/200224 pro členské státy mimo 

eurozónu; 

c) provádění reforem, které členské 

státy uskutečňují z vlastního podnětu, 

zejména za účelem dosažení udržitelných 

investic, růstu a vytváření pracovních 

míst. 

c) provádění udržitelných reforem 

v rámci postupů správy ekonomických 

záležitostí, zejména příslušných 

doporučení pro jednotlivé země vydaných 

v rámci evropského semestru nebo 

příslušných opatření týkajících se 

provádění práva Unie; 

_____________ ________________ 

23 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 472/2013 ze dne 21. května 2013 

o posílení hospodářského a rozpočtového 

dohledu nad členskými státy eurozóny, 

jejichž finanční stabilita je postižena či 

ohrožena závažnými obtížemi (Úř. věst. L 

140, 27.5.2013, s. 1).   

23 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 472/2013 ze dne 21. května 2013 

o posílení hospodářského a rozpočtového 

dohledu nad členskými státy eurozóny, 

jejichž finanční stabilita je postižena či 

ohrožena závažnými obtížemi (Úř. věst. L 

140, 27.5.2013, s. 1).   

24 Nařízení Rady (ES) č. 332/2002 ze dne 

18. února 2002, kterým se zavádí systém 

střednědobé finanční pomoci platebním 

bilancím členských států (Úř. věst. L 53, 

23.2.2002, s. 1).   

24 Nařízení Rady (ES) č. 332/2002 ze dne 

18. února 2002, kterým se zavádí systém 

střednědobé finanční pomoci platebním 

bilancím členských států (Úř. věst. L 53, 

23.2.2002, s. 1).   



 

PE585.572v02-00 18/21 AD\1110596CS.docx 

CS 

(Písmena a) a c) v textu Komise jsou v pozměňovacím návrhu Parlamentu nově písmeny c) a 

a). V obou z nich byly navíc provedeny změny.) 

 

 

Pozměňovací návrh 34 

Návrh nařízení 

Čl. 8 – název 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Organizace podpory Organizace technické podpory 

 

Pozměňovací návrh 35 

Návrh nařízení 

Čl. 8 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Komise může stanovit 

předpokládanou podporu pro přijímající 

členské státy ve spolupráci s dalšími 

členskými státy nebo mezinárodními 

organizacemi. 

1. Komise může stanovit 

předpokládanou technickou podporu pro 

přijímající členské státy ve spolupráci 

s dalšími členskými státy nebo 

mezinárodními organizacemi. 

 

Pozměňovací návrh 36 

Návrh nařízení 

Čl. 8 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Přijímající členský stát 

v koordinaci s Komisí může uzavřít 

partnerství s jedním nebo několika dalšími 

členskými státy, které v určitých oblastech 

reformy jednají jako reformní partneři. 

Reformní partner v koordinaci s Komisí 

pomáhá formulovat strategii, plány 

reforem, navrhovat vysoce kvalitní pomoc 

nebo dohlížet nad prováděním strategie a 

projektů. 

2. Přijímající členský stát 

ve spolupráci s Komisí může uzavřít 

partnerství s jedním nebo několika dalšími 

členskými státy, které v určitých oblastech 

reformy jednají jako reformní partneři. 

Reformní partner ve spolupráci s Komisí 

pomáhá formulovat strategii, plány 

reforem, navrhovat vysoce kvalitní pomoc 

nebo dohlížet nad prováděním strategie a 

projektů. 

 

Pozměňovací návrh 37 



 

AD\1110596CS.docx 19/21 PE585.572v02-00 

 CS 

Návrh nařízení 

Čl. 10 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Kromě finančního krytí uvedeného 

v článku 9 může být program financován 

prostřednictvím dalších příspěvků 

členských států. 

1. Kromě finančního krytí uvedeného 

v článku 9 může být program financován 

prostřednictvím dalších dobrovolných 

příspěvků členských států. 

 

Pozměňovací návrh  38 

Návrh nařízení 

Čl. 15 – odst. 2 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Komise předloží Evropskému 

parlamentu a Radě nejpozději do poloviny 

roku 2019 průběžnou hodnotící zprávu a 

do konce prosince 2021 zprávu 

o hodnocení ex post. 

2.  Komise předloží Evropskému 

parlamentu a Radě výroční zprávu 

o provádění programu a do konce prosince 

2021 zprávu o hodnocení ex post. Výroční 

zpráva zahrnuje informace o pokroku 

dosaženém při plnění cílů programu, 

opodstatnění rozhodnutí schválit nebo 

zamítnout žádosti členských států 

o podporu, účinnosti využívaných zdrojů a 

evropské přidané hodnotě programu a 

posouzení, zda je financování v oblastech, 

na které se program vztahuje, třeba 

po roce 2020 upravit nebo prodloužit.  

Bude se zabývat i tím, zda jsou všechny 

cíle a opatření nadále relevantní. Zpráva 

o hodnocení ex post musí obsahovat 

informace o dlouhodobějším dopadu 

programu. 

 

Pozměňovací návrh  39 

Návrh nařízení 

Čl. 15 – odst. 3 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Průběžná hodnotící zpráva 

zahrnuje informace o pokroku dosaženém 

vypouští se 



 

PE585.572v02-00 20/21 AD\1110596CS.docx 

CS 

při plnění cílů programu, účinnosti 

využívaných zdrojů a evropské přidané 

hodnotě programu a posouzení, zda je 

financování v oblastech, na které se 

program vztahuje, třeba po roce 2020 

upravit nebo prodloužit. Bude se zabývat 

i tím, zda jsou všechny cíle a opatření 

nadále relevantní. Zpráva o hodnocení ex 

post musí obsahovat informace 

o dlouhodobějším dopadu programu. 

 

Pozměňovací návrh 40 

Návrh nařízení 

Příloha I – odst. 1 – písm. i a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ia) počet cílů uvedených v plánu 

podpory, kterých přijímající členský stát 

dosáhl 

 



 

AD\1110596CS.docx 21/21 PE585.572v02-00 

 CS 

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Název Zavedení Programu na podporu strukturálních reforem na období 2017– 

2020 

Referenční údaje COM(2015)0701 – C8-0373/2015 – 2015/0263(COD) 

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

REGI 

2.12.2015 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

ECON 

2.12.2015 

Přidružené výbory - datum oznámení na 

zasedání  

12.5.2016 

Navrhovatel(ka) 

       Datum jmenování 

Costas Mavrides 

12.5.2016 

Projednání ve výboru 13.7.2016 10.10.2016   

Datum přijetí 10.11.2016    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

40 

8 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Pervenche Berès, Udo Bullmann, Fabio De Masi, Anneliese Dodds, 

Markus Ferber, Sven Giegold, Neena Gill, Roberto Gualtieri, Danuta 

Maria Hübner, Barbara Kappel, Alain Lamassoure, Sander Loones, 

Bernd Lucke, Olle Ludvigsson, Ivana Maletić, Costas Mavrides, 

Bernard Monot, Luděk Niedermayer, Stanisław Ożóg, Dimitrios 

Papadimoulis, Pirkko Ruohonen-Lerner, Alfred Sant, Molly Scott Cato, 

Pedro Silva Pereira, Peter Simon, Renato Soru, Theodor Dumitru 

Stolojan, Paul Tang, Michael Theurer, Ernest Urtasun, Marco Valli, 

Tom Vandenkendelaere, Cora van Nieuwenhuizen, Jakob von 

Weizsäcker, Pablo Zalba Bidegain, Marco Zanni 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Ashley Fox, Doru-Claudian Frunzulică, Ildikó Gáll-Pelcz, Sophia in ‘t 

Veld, Ramón Jáuregui Atondo, Verónica Lope Fontagné, Eva Paunova, 

Romana Tomc 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Andrea Bocskor, Franc Bogovič, Hans-Olaf Henkel, Sandra Kalniete, 

Agnieszka Kozłowska-Rajewicz 

 
 

 


